

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2016		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2017-06-21
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	CARITAS ARCHIDIECEZJI KRAKOWSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. KRAKÓW
Gmina M. KRAKÓW	Ulica MICHAŁA OSSOWSKIEGO	Nr domu 5	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 30-656	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 12-637-07-12
Nr faksu 12-637-07-12	E-mail krakow@caritas.pl	Strona www www.krakowcaritas.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-05-24		
5. Numer REGON	04001981800000	6. Numer KRS	0000207658
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	BOGDAN KORDULA	DYREKTOR	TAK
	GRZEGORZ WICHER	I ZASTĘPCA DYREKTORA	TAK
	EWA ZAPAŁA	II ZASTĘPCA DYREKTORA	TAK
	KRZYSZTOF ADAM WILK	SEKRETARZ	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	KRYSTYNA KAMIŃSKA DZIEDZIC	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	TOMASZ SZOPA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	BOŻENA KUCHNIA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Podstawowym celem Caritas jest praktyczne realizowanie nauki Jezusa Chrystusa o miłosierdziu. Cel ten wypływa z Chrystusowego przykazania miłości odczytywanego w aktualnej sytuacji Kościoła i w obliczu konkretnych potrzeb ludzkich. Caritas realizuje ten cel mając na uwadze godność każdej osoby ludzkiej.</p> <p>Do zadań Caritas należą:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) prowadzenie działalności charytatywnej i opiekuńczej, systematyzowanie jej form i podejmowanie działań na rzecz szerokiego zakresu potrzebujących, a w szczególności: rodziny, dzieci, młodzieży, samotnych matek, niepełnosprawnych, chorych, seniorów, uzależnionych, bezdomnych, bezrobotnych, ofiar przemocy, 2) udzielanie pomocy doraźnej i rozwojowej na terenie Archidiecezji i poza jej granicami, 3) opracowywanie programów działalności charytatywnej, 4) analiza niekorzystnych zjawisk społecznych, zakresu ich występowania, a także wypracowywanie programów zmierzających do ich usuwania, 5) przeciwdziałanie patologiom społecznym i zagrożeniom bezpieczeństwa publicznego, 6) propagowanie profilaktyki zdrowotnej oraz ochrona zdrowia.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Zadania swe Caritas realizuje poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) organizowanie i prowadzenie różnych typów placówek opiekuńczych, oświatowych, medycznych, poradnictwa, wydawniczych oraz innych właściwych dla realizacji zadań Caritas w oparciu o rozpoznane w środowisku potrzeby. Funkcjonowanie placówek Caritas odbywa się w oparciu o ich odrębne statuty i regulaminy, 2) organizowanie różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich i wielodzietnych, dysfunkcyjnych, dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, osób starszych, chorych i niepełnosprawnych, zarówno w ośrodkach własnych jak i wynajmowanych, 3) prowadzenie akcji promujących działalność charytatywną, współpracę ze środkami społecznego przekazu w celu propagowania działalności Caritas, 4) pozyskiwanie środków na działalność charytatywną od sponsorów oraz występowanie o dotacje i refundacje.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Realizując swoje cele statutowe i troszcząc się o godność każdego człowieka, Caritas Archidiecezji Krakowskiej obejmuje opieką ludzi chorych, starszych i niepełnosprawnych, osoby bezdomne, rodziny i osoby żyjące w skrajnym ubóstwie, ofiary przemocy oraz dzieci i młodzież ze środowisk zagrożonych marginalizacją. W tym celu krakowska Caritas prowadzi placówki dla osób potrzebujących oraz podejmuje akcje charytatywne na rzecz tych środowisk.</p> <p>1. Pomoc dla dzieci i rodzin</p> <p>W związku z trudną sytuacją rodzin wielodzietnych, wzrastającą ilością rodzin egzystujących na granicy minimum socjalnego oraz trudną sytuacją dzieci z tych rodzin, jak również w związku ze wzrastającą liczbą rodzin niepełnych i przypadków stosowania przemocy w rodzinie Caritas prowadziła placówki opiekuńczo – wychowawcze (2 Rodzinne Domy Dziecka w Krakowie i Nowej Wsi (placówka w Nowej Wsi rozpoczęła działalność w grudniu 2016), 2 Placówki Opiekuńczo - Wychowawcze typu Socjalizacyjnego w Krakowie i Kłaju, Interwencyjną Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą dla Dziewcząt), ośrodki wsparcia dla kobiet z dziećmi (Dom Matki i Dziecka, Ośrodek dla Osób Dotkniętych Przemocą), placówki wsparcia dziennego dla dzieci (w Tenczynku, Krzeszowicach, Krakowie i Wieliczce) oraz organizowała akcje charytatywne dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich (wypoczynek zimowy i letni, wyprawki szkolne, paczki mikołajowe itp.).</p> <p>2. Pomoc dla najuboższych i bezdomnych</p> <p>Pomoc dla osób najuboższych i bezdomnych realizowana była przez następujące placówki Caritas Archidiecezji Krakowskiej: Punkt Socjalny przy ul. Ossowskiego 5 w Krakowie, a od 1 listopada w nowej, wybudowanej w 2016 r. siedzibie w Brzegach (Brzegi 255), Kuchnię św. Brata Alberta przy ul. Dietla 48 w Krakowie, Schronisko dla Bezdomnych Kobiet przy ul. Sołtysowskiej 13 C w Krakowie oraz mieszkania chronione.</p>
---	--

W 2016 r. Punkt Socjalny objął pomocą 36 000 osób, przekazując im żywność, a także odzież i środki czystości pozyskane dzięki zbiórkom i darowiznom. Kuchnia św. Brata Alberta w ciągu roku wydała łącznie 169 740 posiłków dla 1 674 osób. W Kuchni przygotowano także większość potraw na zorganizowaną 24 grudnia 2016 r. w krużgankach klasztoru Ojców Franciszkanów Wigilię dla Bezdomnych i Samotnych, która zgromadziła około 1000 osób. W roku 2016 w Schronisku dla Bezdomnych Kobiet z mieszkania i pomocy skorzystało 96 osób: 71 kobiet i 25 dzieci. Od 16 sierpnia 2016 r. na terenie Krakowa Caritas Archidiecezji Krakowskiej prowadziła 3 mieszkania chronione dla 5 kobiet (jeden lokal) i 11 mężczyzn (2 lokale) - osób bezdomnych, bez pracy w ramach projektu „Bariery zamieniamy na szanse”. W ramach projektu działał także asystent osoby bezdomnej. Jego praca była oparta na indywidualnym towarzyszeniu i wspieraniu podopiecznych w staraniach osiągnięcia samodzielności życiowej i podjęcia zatrudnienia.

3. Pomoc dla osób chorych i starszych

Caritas Archidiecezji Krakowskiej prowadziła 8 Stacji Opieki w Zakopanem, Wieliczce, Krakowie, Gdowie (dodatkowo poradnia rehabilitacyjna), Myślenicach, Nowym Targu (opieka pielęgniarska i rehabilitacyjna od poniedziałku do piątku) oraz Zembrzycach i Zatorze (tylko rehabilitacja). Placówki zapewniały bezpłatne, profesjonalne usługi pielęgniarskie i rehabilitacyjne osobom przewlekle chorym, zwłaszcza znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. Usługi świadczone były w domach chorych i w siedzibach stacji, posiadających gabinety rehabilitacyjne i pielęgniarskie, a w miarę możliwości także wypożyczalnie sprzętu rehabilitacyjnego. Stacje Opieki wyposażone są kompleksowo w sprzęt niezbędny do rehabilitacji. W 2016 r. Stacje Opieki, gabinety rehabilitacyjne i poradnie udzieliły pomocy 11 593 osobom.

Domy Wczasowo-Rehabilitacyjne dla osób chorych i starszych w Zebrzydowicach i Zembrzycach stworzone zostały z myślą o osobach, które ze względu na swą chorobę, niepełnosprawność lub podeszły wiek nie mają możliwości wyjazdów do zwykłych placówek wypoczynkowych. Placówki są czynne przez cały rok. Odbywają się w nich dwutygodniowe turnusy rehabilitacyjne oraz tradycyjne wczasorekolekcje. Część uczestników uzyskuje dofinansowanie ze środków PFRON na turnusy rehabilitacyjne w DWR Zembrzyce. Łącznie w Domach Wczasowo – Rehabilitacyjnych przebywały 903 osoby, z czego 471 na pobytach dłuższych niż jeden turnus (w tym 649 kobiet).

Rodzinny Dom Pomocy w Krakowie jest domem stałego pobytu przeznaczonym dla osób starszych wymagających wsparcia w sprawach życia codziennego, bez konieczności stałej opieki lekarza czy pielęgniarki. W 2015 roku dom łącznie gościł 9 seniorów, którym całodobową opiekę zapewniała rodzina prowadząca dom.

Caritas prowadziła także 2 placówki dziennego pobytu dla osób starszych i samotnych: Ośrodek Wsparcia dla Osób Starszych w Krakowie dla 35 osób oraz Ośrodek Wsparcia – Klub Samopomocy w Wieliczce dla 30 osób. W grudniu 2016 uruchomiono trzeci Ośrodek Wsparcia dla Osób Starszych - „Campus Misericordiae” w Brzegach koło Wieliczki, który został poświęcony przez Papieża Franciszka w czasie trwania Świątowych Dni Młodzieży w lipcu 2016 roku. Docelowo znajdzie tu wsparcie 45 osób. Na piętrze powstały Mieszkania Chronione dla Osób Starszych i Niepełnosprawnych (15 miejsc). Do końca roku zostały przyjęte 4 osoby: 3 mężczyzn i 1 kobieta.

Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z chorobą Alzheimera - ośrodek dziennego pobytu dla cierpiących na chorobę Alzheimera i inne zespoły otępienne objął w 2016 r. pomocą 23 osoby.

4. Pomoc dla osób niepełnosprawnych intelektualnie

Odpowiadając na potrzeby osób niepełnosprawnych intelektualnie i ich rodzin, Caritas krakowska tworzy i prowadzi ośrodki dziennego pobytu: środowiskowe domy samopomocy oraz warsztaty terapii zajęciowej. Ośrodki zapewniają fachową opiekę instruktorów terapii zajęciowej, umożliwiającą podnoszenie sprawności psychofizycznej poprzez realizację programu terapeutyczno – rehabilitacyjnego. Celem ośrodków jest wyrwanie z izolacji społecznej osób niepełnosprawnych intelektualnie, umożliwienie integracji ze środowiskiem, a także podtrzymanie i nabywanie nowych umiejętności potrzebnych do codziennego życia. Funkcjonowanie ośrodków pomaga również rodzicom i opiekunom, którzy mają możliwość odpocząć lub znaleźć zatrudnienie.

3 Środowiskowe Domy Samopomocy w Krakowie i Woli Filipowskiej zapewniły opiekę 95 osobom niepełnosprawnym. 3 Warsztaty Terapii Zajęciowej (ośrodki pobytu dziennego realizujące zadania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej) w Odrowążu Podhalańskim, Zembrzycach i Spytkowicach zapewniły terapię i opiekę dla 130 osób. Za pracę przy wykonywaniu różnych przedmiotów w WTZ uczestnicy otrzymują kieszonkowe. Jest to ważny element wspomagający terapię, który podkreśla godność osób niepełnosprawnych i podnosi ich znaczenie w rodzinach.

Działalność większości prowadzonych przez Caritas Archidiecezji Krakowskiej placówek była wspierana przez administrację państwową i samorządową na podstawie wygranych przez Caritas konkursów na prowadzenie tychże placówek.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	52921	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Opieka nad osobami starszymi. Rodzinny Dom Pomocy dla osób starszych, wymagających wsparcia w sprawach życia codziennego, bez konieczności stałej opieki lekarza czy pielęgniarki w 2016 roku gościł 9 seniorów, którym całodobową opiekę zapewniała rodzina prowadząca dom. Caritas Archidiecezji Krakowskiej prowadziła trzy placówki dziennego pobytu dla osób starszych i samotnych: - Ośrodek Wsparcia dla Osób Starszych w Krakowie, ul. Komandosów 18, Ośrodek Wsparcia – Klub Samopomocy przy parafii św. Klemensa w Wieliczce oraz Ośrodek Wsparcia dla Osób Starszych „Campus Misericordiae” w Brzegach. Celem placówek było wzmocnienie aktywności osób starszych i samotnych, poprawienie kondycji psychofizycznej, ich integracja ze środowiskiem lokalnym oraz integracja międzypokoleniowa. Caritas prowadziła również Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z chorobą Alzheimera. To ośrodek dziennego pobytu, którego podstawowym celem jest pomoc osobom cierpiącym na chorobę Alzheimera i inne zespoły otępienne, zmierzająca do jak najdłuższego podtrzymania sprawności intelektualnej i fizycznej oraz pomoc rodzinom w opiece nad chorymi i w zrozumieniu specyfiki choroby. Osoby starsze w trudnej sytuacji materialnej otrzymywały też pomoc w Punkcie Socjalnym w formie żywności, środków czystości, odzieży, pokrywania zaległych opłat za media, czynsz, zakupu leków.	85.31.B

<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>	<p>Organizowanie i prowadzenie placówek medycznych i opiekuńczych. Caritas Archidiecezji Krakowskiej prowadziła 8 Stacji Opieki w Zakopanem, Wieliczce, Krakowie, Gdowie, Myślenicach, Nowym Targu (opieka pielęgniarska i rehabilitacyjna od poniedziałku do piątku) oraz Zembrzycach i Zatorze (tylko rehabilitacja). Placówki zapewniały bezpłatne, profesjonalne usługi pielęgniarskie i rehabilitacyjne osobom przewlekle chorym, zwłaszcza znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. Usługi świadczone były w domach chorych i w siedzibach stacji. W 2016 r. Stacje Opieki udzieliły pomocy 11593 osobom. Caritas krakowska prowadziła też ośrodki dziennego pobytu dla osób niepełnosprawnych intelektualnie: 3 środowiskowe domy samopomocy w Krakowie i Woli Filipowskiej, z których korzystało w 2016 r. 95 osób niepełnosprawnych oraz 3 warsztaty terapii zajęciowej w Odrowążu, Zembrzycach i Spytkowicach, z których korzystało w 2016 r. 130 osób. Ośrodki zapewniały fachową opiekę instruktorów terapii zajęciowej, umożliwiającą podnoszenie sprawności psychofizycznej poprzez realizację programu terapeutyczno – rehabilitacyjnego.</p>	<p>85.14.A</p>
--	---	----------------

<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>	<p>Działalność opiekuńcza nad dziećmi i młodzieżą. Caritas prowadziła całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci i młodzieży różnego typu (Rodzinny Dom Dziecka w Krakowie - 7 dzieci w 2016 r., powstały w grudniu 2016 r. Rodzinny Dom Dziecka w Nowej Wsi - 2 dzieci, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Socjalizacyjnego w Krakowie - 15 dzieci w 2016 r., Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Socjalizacyjnego w Kłaju - 9 dzieci w 2016, Interwencyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza dla Dziewcząt w Krakowie - 48 dziewcząt w 2015 r.) Prowadzono też ośrodki wsparcia dla kobiet z dziećmi. W Domu Matki i Dziecka w 2015 r. pomoc i schronienie otrzymało 49 kobiet i 62 dzieci w wieku od 0 do 12 lat z terenu Gminy Miejskiej Kraków, jak i innych Gmin w sumie 111 osób. Ośrodek dla Osób Dotkniętych Przemocą w 2016 r. zapewnił schronienie dla 49 osób (25 rodzin) - 4 081 noclegów. Zapewniono 20 miejsc w mieszkaniu chronionym dla kobiet posiadających ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Miejskiej Kraków i ich dzieci. W ciągu roku w mieszkaniach chronionych przebywało 6 rodzin (22 osoby) - 6 396 noclegów. Prowadzono ośrodki wsparcia dziennego dla dzieci w Krakowie, Tenczynku, Krzeszowicach i Wieliczce, z których w 2016 r. korzystało 188 dzieci. Punkt Socjalny zorganizował akcje pomocowe dla dzieci (wyprawki szkolne, paczki mikołajowe itp.</p>	<p>85.31.A</p>
--	--	----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
---	---

	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	wypoczynek dzieci i młodzieży	Organizowanie form wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Ważną częścią działalności Caritas na rzecz dzieci i młodzieży było zorganizowanie wypoczynku letniego i zimowego. Wielu rodzin, zwłaszcza wielodzietnych, nie stać na zapewnienie dzieciom wyjazdu na kolonie czy zimowisko. Dzięki środkom z Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom oraz dofinansowaniom ze środków publicznych rodziny ponoszą tylko częściową odpłatność za pobyt dzieci na kolonii, co umożliwia aktywny wypoczynek dzieci, które bez pomocy Caritas pozostałyby w czasie wolnym w swoich miejscowościach. Wysokość opłaty zależała od wysokości dochodów rodziny. W czasie ferii zimowych Caritas zorganizowała turnus dla 40 dzieci i młodzieży w Zakrzowie. Dodatkowo zorganizowany został turnus szkoleniowo - integracyjny dla 19 młodych wolontariuszy. Podczas wakacji krakowska Caritas zorganizowała 6 turnusów kolonijnych dla 330 dzieci i młodzieży w Ostrowie k. Karwii, Żelistewie i Murzasichlu.	85.31.A
	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Rehabilitacja osób niepełnosprawnych. Dom Wczasowo-Rehabilitacyjny im. św. Brata Alberta w Zembrzycach został stworzony z myślą o osobach chorych i niepełnosprawnych, które ze względu na swój stan nie mają	85.31.B

	<p>możliwości wyjazdów do zwykłych placówek wypoczynkowych, a równocześnie potrzebują regularnej rehabilitacji. Posiada wpis do rejestru organizatorów oraz do rejestru ośrodków organizujących turnusy rehabilitacyjne Wojewody Małopolskiego. Placówka jest czynna przez cały rok. Do dyspozycji gości ma 22 pokoje dwuosobowe z pełnym węzłem sanitarnym. Łazienki dostosowane są dla osób niepełnosprawnych. Budynek posiada windę. Ośrodek, jak i jego otoczenie, pozbawiony jest barier architektonicznych i posiada wszelkie udogodnienia, pozwalające na swobodne poruszanie się osób niepełnosprawnych W ośrodku organizowane są turnusy rehabilitacyjne ogólnousprawniające z programem rekreacyjno – wypoczynkowym oraz z programem niezależnego funkcjonowania z niepełnosprawnością. Część uczestników uzyskuje na turnusy rehabilitacyjne dofinansowanie ze środków PFRON. W Domu Wczasowo – Rehabilitacyjnym im. św. Brata Alberta w Zembrzycach w 2016 r. w turnusach rehabilitacyjnych wzięty udział 487 osób, w tym 313 na pobytach dłuższych niż jeden turnus.</p>	
działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Opieka nad osobami starszymi. Dom Wczasowo – Rehabilitacyjny pw.	87.90.Z

Matki Bożej
Różańcowej w
Zebrzydowicach
przyjmuje osoby starsze
na pobyt czasowy, dla
chętnych połączony z
rehabilitacją. Ośrodek,
jak i jego otoczenie,
pozbawiony jest barier
architektonicznych i
pozwala na swobodne
poruszanie się osób
starszych i
niepełnosprawnych po
budynku i poza nim.
Dwutygodniowy lub
dłuższy pobyt w
ośrodku ma na celu
wypoczynek, poprawę
stanu zdrowia
fizycznego i kondycji
psychicznej oraz rozwój
duchowy uczestników. Z
ośrodka korzystają
także osoby, które
wymagają opieki i z
różnych powodów
muszą opuścić na jakiś
czas swój dom rodzinny
(np. remont, wyjazd
opiekuna lub
niemożność samotnego
mieszkania w domu w
czasie zimy). Do
realizacji programu
ośrodek zatrudnia
wykwalifikowaną kadrę
terapeutyczną,
medyczną i
rehabilitacyjną.
Założenia programowe
realizowane są przez
opiekę medyczną,
zajęcia rehabilitacyjne,
zajęcia kulturalno-
oświatowe. Zabiegi
rehabilitacyjne
umożliwiają poprawę
sprawności fizycznej
osób starszych, a także,
w przypadku cięższych
stanów, pomagają w
utrzymaniu sprawności
fizycznej na stałym
poziomie.
W Domu Wczasowo –
Rehabilitacyjnym
Caritas pw. Matki Bożej
Różańcowej w
Zebrzydowicach w
dwutygodniowych
turnusach wzięło udział

416 osób w tym 158 na pobytach dłuższych niż jeden turnus.
--

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	20 201 656,30 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	7 923 735,97 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 393 909,23 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	64 674,47 zł
e) Pozostałe przychody	10 819 336,63 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 064 306,54 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	14 107 870,31 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	4 040 607,70 zł
b) ze środków budżetu państwa	2 549 537,30 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	7 517 725,31 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 919 986,45 zł
a) ze składek członkowskich		0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		792 856,50 zł
c) z darowizn od osób prawnych		571 819,57 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		448 535,08 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		106 775,30 zł
2.4. Z innych źródeł		3 109 493,00 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		473 166,97 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		934 876,73 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Pomoc osobom niepełnosprawnym i chorym	536 531,96 zł
2	Przeciwdziałanie ubóstwu oraz bezdomności wśród rodzin, młodzieży, osób samotnych. Działania na rzecz potrzeb dzieci, samotnych matek i osób starszych.	398 344,77 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Leczenie i rehabilitacja osób chorych i niepełnosprawnych	536 531,96 zł
2	Pomoc dla dzieci i młodzieży	134 218,34 zł
3	Pomoc bezdomnym i ubogim	220 626,43 zł
4	Działalność domu dla samotnych matek z dziećmi	43 500,00 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	20 199 221,77 zł	934 876,73 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	17 128 020,97 zł	657 973,15 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 532 778,58 zł	276 903,58 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	536 814,94 zł	

f) pozostałe koszty ogółem	1 607,28 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-9 204 285,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-1 138 869,35 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input checked="" type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		257,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik</i>		196,2 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		96,0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0,00 osób fizycznych
		0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	42,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	9,00 osób
b) inne osoby	33,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	32,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4,00 osób
b) inne osoby	28,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	6 568 621,22 zł
a) z tytułu umów o pracę	5 974 432,84 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	4 983 383,18 zł
- nagrody	484 118,00 zł
- premie	497 780,50 zł
- inne świadczenia	9 151,16 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	594 188,38 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	6 568 621,22 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1 045 774,48 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	5 522 846,74 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	3 958,70 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	547 385,11 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	2 655,39 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	13 920,59 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VI. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	60 000,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych - regulamin

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie kuchni w zasobach lokalowych oferenta, na terenie Gminy miejskiej Kraków w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2017 roku.	- zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych i egzystencjalnych osób najuboższych poprzez wydawanie ciepłych posiłków, - zapobieganie degradacji społecznej osób i rodzin ubogich	Gmina Miejska Kraków	55 100,00 zł

2	<p>Powierzenie realizacji zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, polegającego na udzielaniu świadczeń w ramach interwencji kryzysowej osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, z zakresu pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, polegającego na prowadzeniu i zapewnieniu 20 miejsc w mieszkaniu chronionym dla kobiet posiadających ostatnie zameldowanie na pobyt stały na terenie Gminy Miejskiej Kraków i ich dzieci oraz z zakresu pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, polegającego na zapewnieniu 10 interwencyjnych miejsc schronienia dla kobiet w okresie niskich temperatur w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2016 roku na terenie Gminy Miejskiej Kraków.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie schronienia dla osób doznających przemocy, - zapewnienie mieszkań chronionych dla kobiet w tym dla kobiet dziećmi, - zapewnienie interwencji kryzysowej, wsparcia psychologicznego, pedagogicznego, medycznego, socjalnego, prawnego, - podnoszenie wrażliwości społecznej na problem przemocy w rodzinie -promowanie metod wychowawczych bez użycia przemocy, 	Gmina Miejska Kraków	470 580,00 zł
3	Świadczenie usług z zakresu pomocy społecznej	<ul style="list-style-type: none"> -pomoc i pielęgnacja świadczona osobom chorym, starszym i niepełnosprawnym, - zapobieganie izolacji społecznej osób chorych, starych i niepełnosprawnych. 	Gmina Miasta Zakopane	150 000,00 zł
4	<p>Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Krakowie przy ul. Pasteura 1 z Filią przy ul. Komandosów 18 przeznaczonego łącznie dla 60 osób z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków</p>	<ul style="list-style-type: none"> - nabywanie samodzielności w codziennym życiu, - utrzymanie sprawności intelektualnej, - nabywanie nowych umiejętności praktycznych, - utrzymanie sprawności fizycznej 	Gmina Miejska Kraków	892 038,00 zł

5	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 32 osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Gminy Krzeszowice w okresie od 1 stycznia 2016r. do 31 grudnia 2016 r.	<ul style="list-style-type: none"> - nabywanie samodzielności w codziennym życiu, - utrzymanie sprawności intelektualnej, - nabywanie nowych umiejętności praktycznych, - utrzymanie sprawności fizycznej 	Gmina Krzeszowice	486 912,00 zł
6	Świadczenie usług rehabilitacyjnych dla mieszkańców Gminy Zembrzyce	<ul style="list-style-type: none"> - zmniejszenie stopnia niepełnosprawności, - poprawa stanu fizycznego i psychicznego osób chorych i niepełnosprawnych, - wzrost świadomości chorego i jego rodziny w zakresie mobilizacji osoby niepełnosprawnej do stałej aktywności 	Gmina Zembrzyce	25 000,00 zł
7	Ochrona i promocja zdrowia poprzez wspieranie działalności rehabilitacyjnej prowadzonej na rzecz osób niepełnosprawnych oraz zagrożonych niepełnosprawnością na terenie Gminy Gdów	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie osobom niepełnosprawnym rehabilitacji oraz podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, - nauczanie prawidłowej pielęgnacji osoby chorej w warunkach domowych, - udzielenie wsparcia pacjentowi i jego rodzinie, - motywowanie do stałej aktywności 	Gmina Gdów	85 000,00 zł
8	Świadczenie usług pielęgniarских i rehabilitacyjnych dla osób z terenu miasta i gminy Myślenice w roku 2016	<ul style="list-style-type: none"> - poprawa stanu zdrowia i psychofizycznego funkcjonowania pacjentów, - opieka w zakresie zabiegów pielęgniarских, - zapewnienie profesjonalnej rehabilitacji, - edukacja w zakresie prawidłowej pielęgnacji osoby chorej w warunkach domowych 	Gmina Myślenice	160 000,00 zł
9	Wspieranie działalności charytatywnej polegającej na świadczeniu pomocy w zakresie rehabilitacji i pielęgnacji osób z terenu Miasta i Gminy Wieliczka, w miejscu zamieszkania i w lokalu Podmiotu, w okresie od 2 stycznia 2016r. do 31 grudnia 2016 r.	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie osobom niepełnosprawnym rehabilitacji oraz podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, - nauczanie prawidłowej pielęgnacji osoby chorej w warunkach domowych, - udzielenie wsparcia pacjentowi i jego rodzinie, - motywowanie do stałej aktywności 	Miasto i Gmina Wieliczka	120 000,00 zł

10	Świadczenie usług w postaci opieki pielęgniarskiej w ambulatorium i środowisku oraz rehabilitacji leczniczej w roku 2016.	- zapewnienie osobom niepełnosprawnym rehabilitacji oraz podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, - nauczanie prawidłowej pielęgnacji osoby chorej w warunkach domowych, - udzielenie wsparcia pacjentowi i jego rodzinie, - motywowanie do stałej aktywności	Gmina Miasto Nowy Targ	175 000,00 zł
11	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Odrowążu	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości.	Powiat Nowotarski	71 093,60 zł
12	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Odrowążu	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości	Gmina Czarny Dunajec	10 000,00 zł
13	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Zembrzycach	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości.	Powiat Suski	71 094,00 zł
14	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Spytkowicach	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości.	Powiat Wadowicki	88 867,00 zł
15	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Spytkowicach	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości.	Gmina Spytkowice	3 000,00 zł

16	Prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2017 r. w lokalu podmiotu placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego dla 8 dzieci	<ul style="list-style-type: none"> - umożliwienie rozwoju psychofizycznego w warunkach zbliżonych do domu rodzinnego - podejmowanie działań zmierzających do umożliwienia powrotu dziecka do rodziny, umieszczenie go w rodzinie adopcyjnej lub jego usamodzielnienia - zaspakajanie niezbędnych potrzeb bytowych, rozwojowych, w tym emocjonalnych, społecznych i religijnych dzieci, - zapewnienie dostępu dzieciom do przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych i kształcenia na odpowiednim poziomie 	Gmina Miejska Kraków	225 249,85 zł
17	Prowadzenie w lokalu podmiotu znajdującym się na terenie Gminy Miejskiej Kraków, placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego: dla 12 dzieci w okresie od 01.01. 2015 r. do 31 grudnia 2017 r.	<ul style="list-style-type: none"> - podejmowanie działań zmierzających do umożliwienia powrotu dziecka do rodziny, lub jego usamodzielnienia - cele terapeutyczne - cele wychowawcze - cele kształcące 	Gmina Miejska Kraków	481 781,71 zł
18	Wsparcie zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, polegającego na zapewnieniu w okresie od 1 stycznia 2013r . do 31 grudnia 2016 r. 45 miejsc w schronisku dla kobiet w ciąży i kobiet z dziećmi do 7 roku życia, na terenie Gminy Miejskiej Kraków, w lokalu podmiotu w lokalu wskazanym przez Gminę.	<ul style="list-style-type: none"> - zapobieganie wykluczeniu społecznemu oraz minimalizowanie skutków bezdomności przez zapewnienie schronienia dla kobiet i kobiet z dziećmi powyżej 7 roku życia, - zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, - wsparcie w procesie leczenia uzależnień, - wsparcie w rozwiązywaniu problemów zdrowotnych, urzędowych, rodzinnych i mieszkaniowych, 	Gmina Miejska Kraków	310 000,00 zł
19	Prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2016 roku do 31 grudnia 2016 roku koedukacyjnej placówki opiekuńczo-wychowawczej dla 14 dzieci powyżej 10 roku życia.	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie dzieciom wychowania oraz zaspokojenie ich niezbędnych potrzeb rozwojowych, edukacyjnych, zdrowotnych, emocjonalnych, społecznych, religijnych i bytowych. 	Powiat wielicki	440 400,00 zł
20	Wykonywanie usług w zakresie rehabilitacji leczniczej w Stacji Opieki i domu pacjenta dla członków rodzin zagrożonych problemem alkoholowym.	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie choremu profesjonalnej opieki w zakresie zabiegów pielęgnarskich, -zapewnienie profesjonalnej rehabilitacji, - motywowanie do stałej aktywności. 	Gmina Miasto Nowy Targ	12 960,00 zł

21	Wykonywanie usług pielęgnacyjnych i rehabilitacyjnych w punkcie rehabilitacyjnym i w domu pacjenta dla mieszkańców Gminy Szaflary w 2016 r.	- zapewnienie choremu profesjonalnej opieki w zakresie zabiegów pielęgniarstwa, -zapewnienie profesjonalnej rehabilitacji oraz podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, - motywowanie do stałej aktywności.	Gmina Szaflary	10 000,00 zł
22	Wykonywanie usług pielęgnacyjnych i rehabilitacyjnych w punkcie rehabilitacyjnym i w domu pacjenta dla mieszkańców Gminy Czarny Dunajec w 2016 r.	- zapewnienie choremu profesjonalnej opieki w zakresie zabiegów pielęgniarstwa, -zapewnienie profesjonalnej rehabilitacji oraz podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, - motywowanie do stałej aktywności.	Gmina Czarny Dunajec	10 000,00 zł
23	Prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach wsparcia dziennego dla 60 dzieci mieszkańców Gminy Krzeszowice w okresie od dnia 1 stycznia 2016r. do dnia 31 grudnia 2016 r.	- pomoc w nauce, -organizacja czasu wolnego, - umożliwienie rozwoju zainteresowań, - praca z rodzinami dzieci - umożliwienie integracji ze środowiskiem rówieśniczym.	Gmina Krzeszowice	200 000,00 zł
24	Prowadzenie w okresie od 01.01.2014 do 31.12.2017r. Środowiskowego Domu Samopomocy przeznaczonego dla 22 osób z zaburzeniami psychicznymi w lokalu podmiotu zlokalizowanym na Terenia Gminy Miejskiej Kraków.	- zmniejszenie lub przeciwdziałanie pogłębieniu stopnia niepełnosprawności psych-intelektualnej, - wzrost samooceny- integracja osobowości i podtrzymanie poczucia rzeczywistości, - podtrzymanie umiejętności z zakresu psychomotoryki, - integracja ze środowiskiem rodzinnym i społecznym, inne.	Gmina Miejska Kraków	332 850,00 zł
25	Świadczenie pomocy w zakresie rehabilitacji i pielęgnacji osób z terenu Gminy Biskupice w miejscu ich zamieszkania i w lokalu podmiotu oraz prowadzenie pielęgniarstwo-rehabilitacyjnych punktów konsultacyjnych przy świetlicach środowiskowych w Jawczycach, Łazanach i Szczygłowie.	- zapewnienie osobom niepełnosprawnym rehabilitacji oraz podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, - nauczanie prawidłowej pielęgnacji osoby chorej w warunkach domowych, - udzielenie wsparcia pacjentowi i jego rodzinie, - motywowanie do stałej aktywności	Gmina Biskupice	20 000,00 zł
26	Prowadzenie w lokalu przy ul. Kurczaka 5 w Krakowie placówki opiekuńczo – wychowawczej wsparcia dziennego dla nie mniej niż 30 dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.	- pomoc w nauce, -organizacja czasu wolnego, - umożliwienie rozwoju zainteresowań, - praca z rodzinami dzieci - umożliwienie integracji ze środowiskiem rówieśniczym.	Gmina Miejska Kraków	87 436,80 zł

27	Prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2014 roku do 31 grudnia 2016 roku placówki wsparcia dziennego, funkcjonującej w formie świetlicy łącznie dla 25 dzieci i młodzieży w przedziale wiekowym 6-16 lat.	- pomoc w nauce, -organizacja czasu wolnego, - umożliwienie rozwoju zainteresowań, - praca z rodzinami dzieci - umożliwienie integracji ze środowiskiem rówieśniczym.	Powiat Wielicki	85 500,00 zł
28	Prowadzenie opiekuńczej placówki opiekuńczo – wychowawczej wsparcia dziennego na terenie Miasta i Gminy Wieliczka dla 20 dzieci łącznie, w okresie od dnia 3 stycznia 2016 roku do 31 grudnia 2016 roku.	- pomoc w nauce, -organizacja czasu wolnego, - umożliwienie rozwoju zainteresowań, - praca z rodzinami dzieci - umożliwienie integracji ze środowiskiem rówieśniczym.	Miasto i Gmina Wieliczka	85 000,00 zł
29	Prowadzenie w okresie od 01.01.2014 roku do 31.12.2017 roku ośrodka wsparcia na terenie Dzielnicy VIII dla 30 osób starszych zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków w lokalu podmiotu.	-wzmacnianie aktywności życiowej osób starszych zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym - integracja społeczna seniorów, - podtrzymanie kondycji psychofizycznej,	Gmina Miejska Kraków	94 723,20 zł
30	Prowadzenie w okresie od 01.01.2014 roku do 31.12.2017 roku w lokalu Gminy Miejskiej Kraków, placówki opiekuńczo – wychowawczej typu interwencyjnego dla 14 dziewcząt .	- podejmowanie działań zmierzających do umożliwienia powrotu dziecka do rodziny, umieszczenie go w odpowiedniej placówce opiekuńczo – wychowawczej lub jego usamodzielnienia - cele terapeutyczne - cele wychowawcze - cele kształcące	Gmina Miejska Kraków	609 992,47 zł
31	Wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu integracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, polegającego na zorganizowaniu Wigilii Świąt Bożego Narodzenia dla osób bezdomnych i samotnych w dniu 24 grudnia, na terenie Gminy Miejskiej Kraków, w latach: 2014-2016.	- stworzenie atmosfery ciepła, serdeczności, życzliwości świadczącej o międzyludzkiej solidarności wobec osób, którzy nie mają możliwości przeżycia tradycyjnej Wigilii, - zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych i egzystencjalnych osób najuboższych i bezdomnych podczas Świąt Bożego Narodzenia.	Gmina Miejska Kraków	10 000,00 zł
32	Wsparcie zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, polegającego na zapewnieniu w okresie od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2016 r. 45 miejsc w schronisku dla kobiet i kobiet z dziećmi powyżej 7 roku życia, na terenie Gminy Miejskiej Kraków,	- zapobieganie degradacji społecznej oraz podnoszenie jakości życia kobiet z małymi dziećmi i kobiet w ciąży, poprzez między innymi zapewnienie schronienia, specjalistycznego wsparcia, pracę socjalną z mieszkankami, wsparcie matek w budowaniu więzi między nimi a dziećmi	Gmina Miejska Kraków	424 000,00 zł

33	Prowadzenie na terenie Gminy Michałowice przedszkola przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego	- opieka nad dziećmi w wieku przedszkolnym - realizacja programu pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym	Gmina Michałowice	278 563,60 zł
34	Prowadzenie w okresie od 16 sierpnia 2016 r. do 30 kwietnia 2019 r. trzech mieszkańców chronionych dla osób bezdomnych, bez pracy w ramach projektu „Bariery zamieniamy na szanse.”	Zapobieganie marginalizacji i integracja społeczna osób podejmujących wysiłki w kierunku wyjścia z bezdomności poprzez zmniejszenie liczby osób zagrożonych bezdomnością oraz zwiększenie liczby usamodzielnionych osób bezdomnych.	Gmina Miejska Kraków	37 975,00 zł
35	Prowadzenie na terenie Gminy Wieliczka przedszkola przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego	- opieka nad dziećmi w wieku przedszkolnym - realizacja programu pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym	Gmina Wieliczka	354 361,44 zł
36	Świadczenie w lokalu podmiotu w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2018 r. usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy przeznaczonego dla 8 osób wymagających wsparcia z powodu wieku, zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków	- zapewnienie mieszkania i opieki oraz emocjonalnego wsparcia osobom starszym i samotnym	Gmina Miejska Kraków	213 734,40 zł
37	Redystrybucja żywności	- pomoc osobom ubogim i rodzinom wielodzietnym w trudnej sytuacji materialnej przez dostarczanie dla nich żywności	Gmina Miejska Kraków	50 000,00 zł
38	Prowadzenie w okresie od 16 sierpnia 2016 r. do 30 kwietnia 2019 r. usługi asystenta osoby bezdomnej, bez pracy w ramach projektu „Bariery zamieniamy na szanse.”	- motywowanie osoby do podjęcia działań nakierowanych na aktywizację społeczną i zawodową	Gmina Miejska Kraków	20 250,00 zł
39	Prowadzenie dwóch mieszkańców chronionych w okresie od 15 grudnia 2016r. do 31 grudnia 2018 roku.	Zapobieganie marginalizacji i integracja społeczna osób podejmujących wysiłki w kierunku wyjścia z bezdomności poprzez zmniejszenie liczby osób zagrożonych bezdomnością oraz zwiększenie liczby usamodzielnionych osób bezdomnych.	Gmina Wieliczka	7 500,00 zł
40	Prowadzenie ośrodka wsparcia dziennego dla osób starszych i niepełnosprawnych w okresie od 15 grudnia 2016r. do 31 grudnia 2018 roku.	Wzmacnianie aktywności życiowej osób starszych zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym - integracja społeczna seniorów, - podtrzymanie kondycji psychofizycznej	Gmina Wieliczka	13 500,00 zł

41	Prowadzenie w okresie od 17 października 2016 r. do 30 czerwca 2021 r. w lokalu podmiotu placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego dla 8 wychowanków.	- umożliwienie rozwoju psychofizycznego w warunkach zbliżonych do domu rodzinnego - podejmowanie działań zmierzających do umożliwienia powrotu dziecka do rodziny, umieszczenie go w rodzinie adopcyjnej lub jego usamodzielnienia - zaspakajanie niezbędnych potrzeb bytowych, rozwojowych, w tym emocjonalnych, społecznych i religijnych dzieci, - zapewnienie dostępu dzieciom do przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych i kształcenia na odpowiednim poziomie	Powiat myślenicki	65 949,00 zł
42	Prowadzenie od 02.02.2016 do 31.12.2016 roku ośrodka wsparcia – klubu samopomocy dla 30 uczestników – osób w podeszłym wieku i młodzieży, zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wieliczka	- integracja rówieśnicza i międzypokoleniowa -terapia zajęciowa dla podtrzymania kondycji psychofizycznej -rehabilitacja społeczna oraz usprawniająca	Gmina Wieliczka	81 780,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Odrowążu	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości.	PFRON	639 840,00 zł
2	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Zembrzycach	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości.	PFRON	710 934,00 zł

3	Działalność Warsztatu Terapii Zająciowej w Spytkowicach	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości.	PFRON	799 800,00 zł
4	Akcja Wakacyjna Caritas 2016	-zapewnienie letniego wypoczynku dla dzieci w formie kolonii letnich	Kuratorium Oświaty	58 520,00 zł
5	Świadczenia opieki zdrowotnej – rehabilitacja lecznicza	zapewnienie profesjonalnej rehabilitacji	NFZ	393 537,30 zł
6	Organizowanie wigilii dla osób bezdomnych	- stworzenie atmosfery ciepła, serdeczności, życzliwości świadczącej o międzyludzkiej solidarności wobec osób, którzy nie mają możliwości przeżycia tradycyjnej Wigilii, - zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych i egzystencjalnych osób najuboższych i bezdomnych podczas Świąt Bożego Narodzenia.	Województwo Małopolskie	18 000,00 zł
7	Realizacja programu FEAD, którego celem jest dostarczanie darmowej żywności dla najuboższych mieszkańców Unii Europejskiej,	- pomoc żywnościowa najuboższym mieszkańcom województwa małopolskiego	Caritas Polska	175 979,76 zł
8	EFPNP – Europejski Program Pomocy Żywnościowej	- pomoc żywnościowa najuboższym mieszkańcom województwa małopolskiego	Caritas Polska	2 263 426,33 zł
9	Embargo	- pomoc żywnościowa najuboższym mieszkańcom województwa małopolskiego	Caritas Polska	1 619 201,61 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem			
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
1	SANEPID	23	
2	Małopolski Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia	1	
3	Miasto i Gmina Wieliczka	3	
4	Urząd Marszałkowski	1	
5	Miasto i Gmina Kraków	6	
6	Małopolski Urząd Wojewódzki	3	
7	Agencja Rynku Rolnego	9	
8	Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie	6	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Ewa Zapała, 31.03.2017	Data wypełnienia sprawozdania	